MUNICÍPIO DE NOVA LARANJ EIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Email:  assessoria@novalaranjeiras.pr.gov.br

LEI N° 1086/2016

Data: 25/01/2016

Dispõe sobre a revisão geral anual dos servidores do Poder Legislativo Municipal de Nova

Laranjeiras e altera os anexos II e V da Lei Municipal nº. 1064/2015.

 A CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO PARANÁ,

APROVOU E EU, JOSÉ LINEU GOMES, PREFEITO MUNICIPAL, NO USO DAS

ATRIBUIÇÕES QUE ME SÃO CONFERIDAS POR LEI, SANCIONO E MANDO

PROMULGAR A SEGUINTE:

LEI

 Art. 1º. Fica autorizada a Câmara Municipal de Nova Laranjeiras a conceder revisão

geral anual de 11,28% (onze vírgula vinte e oito por cento) sobre a remuneração dos servidores

públicos municipais deste Poder Legislativo, contemplando os cargos comissionados e efetivos.

 Art. 2º. – O presente reajuste refere-se ao período de janeiro de 2015 a dezembro de

2015, com base no Índice Nacional de Preços ao Consumidor – INPC.

 Art. 3º. – Fica alterada as tabelas dos anexos II e V da Lei Municipal nº. 1064 de 17 de

setembro de 2015, que passam a vigorar conforme anexos I e II desta Lei.

 Art. 4º. - Esta Lei entra em vigor, na data de sua publicação, com efeitos retroativos a

1º. de janeiro de 2016.

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná.

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJ EIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Email:  assessoria@novalaranjeiras.pr.gov.br

ANEXO I

LINHAS DE PROGRESSÃO DOS CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL

PROGRESSÃO POR CONHECIMENTO E MERECIMENTO (11%)

NÍV

EIS

CLAS

SE

INICI

AL

CLAS

SE 1

CLAS

SE 2

CLAS

SE 3

CLAS

SE 4

CLAS

SE 5

CLAS

SE 6

CLAS

SE

7

CLAS

SE

8

CLAS

SE

9

CLAS

SE

10

A

4.592,

29

5.097,

44

5.658,

15

6.280,

54

6.988,

98

7.757,

76

8.611,

11

9.558,

33

10.609

,74

11.776

,81

13.072

,25

B

3.540,

02

3.929,

42

4.361,

65

4.841,

43

5.373,

98

5.965,

11

6.621,

27

7.349,

60

8.158,

05

9.055,

43

10.051

,52

C

2.448,

40

2.717,

72

3.016,

66

3.348,

49

3.716,

82

4.125,

67

4.579,

49

5.083,

23

5.642,

38

6.263,

04

6.951,

97

D

1.656,

61

1.838,

83

2.041,

10

2.265,

62

2.514,

83

2.791,

46

3.098,

52

3.439,

35

3.817,

67

4.237,

61

4.703,

74

E

1.133,

30

1.257,

96

1.396,

33

1.549,

92

1.720,

41

1.909,

65

2.119,

71

2.352,

87

2.611,

68

2.898,

96

3.217,

84

F

1.631,

40

1.810,

85

2.010,

04

2.231,

14

2.476,

56

2.748,

98

3.051,

36

3.387,

00

3.759,

57

3.770,

57

4.185,

33

PROGRESSÃO POR MERECIMENTO (5%)

NÍVE

L

A

CLAS

SE

INICI

AL

CLAS

SE

1

CLAS

SE 2

CLAS

SE 3

CLAS

SE

4

CLAS

SE

5

CLAS

SE

6

CLAS

SE

7

CLAS

SE

8

CLAS

SE

9

CLAS

SE

10

VALO

R

4.592,

29

4.821,9

0

5.062,

99

5.316,

13

5.581,

93

5.861,

02

6.154,

07

6.461,

77

6.784,

85

7.124,

09

7.480,

29

NÍVE

L

CLAS

SE

CLAS

SE

CLAS

SE 2

CLAS

SE 3

CLAS

SE

CLAS

SE 5

CLAS

SE

CLAS

SE

CLAS

SE

CLAS

SE

CLAS

SE

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJ EIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Email:  assessoria@novalaranjeiras.pr.gov.br

B

INICI

AL

1 4 6 7 8 9 10

VALO

R

3.540,

02

3.717,0

2

3.902,

87

4.098,

01

4.302,

91

4.518,

05

4.743,

95

4.981,

14

5.230,

19

5.491,

69

5.766,

27

NÍVE

L

C

CLAS

SE

INICI

AL

CLAS

SE

1

CLAS

SE 2

CLAS

SE 3

CLAS

SE

4

CLAS

SE 5

CLAS

SE

6

CLAS

SE

7

CLAS

SE

8

CLAS

SE

9

CLAS

SE

10

VALO

R

2.448,

40

2.570,8

2

2.699,

36

2.834,

32

2.976,

03

3.124,

83

3.281,

07

3.445,

12

3.617,

37

3.798,

23

3.988,

14

NÍVE

L

D

CLAS

SE

INICI

AL

CLAS

SE

1

CLAS

SE 2

CLAS

SE 3

CLAS

SE

4

CLAS

SE 5

CLAS

SE

6

CLAS

SE

7

CLAS

SE

8

CLAS

SE

9

CLAS

SE

10

VALO

R

1.656,

61

1.739,4

4

1.826,

41

1.917,

73

2.013,

61

2.114,

29

2.220,

00

2.331,

00

2.447,

55

2.569,

92

2.698,

41

NÍVE

L

E

CLAS

SE

INICI

AL

CLAS

SE

1

CLAS

SE 2

CLAS

SE 3

CLAS

SE

4

CLAS

SE 5

CLAS

SE

6

CLAS

SE

7

CLAS

SE

8

CLAS

SE

9

CLAS

SE

10

VALO

R

1.133,

30

1.189,9

6

1.249,

45

1.311,

92

1.377,

51

1.446,

38

1.518,

69

1.594,

62

1.674,

35

1.758,

06

1.845,

96

NÍVE

L

F

CLAS

SE

INICI

AL

CLAS

SE

1

CLAS

SE 2

CLAS

SE 3

CLAS

SE

4

CLAS

SE 5

CLAS

SE

6

CLAS

SE

7

CLAS

SE

8

CLAS

SE

9

CLAS

SE

10

VALO

R

1.631,

40

1.712,9

7

1.798,

61

1.888,

54

1.982,

96

2.082,

10

2.186,

20

2.295,

51

2.410,

28

2.530,

79

2.657,

32

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJ EIRAS

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 95.587.648/0001-12

Rua Rio Grande do Sul,  nº  2122,  Centro –  CEP: 85350-000

Fone: (42) 36371148

Email:  assessoria@novalaranjeiras.pr.gov.br

ANEXO II

TABELA DE VENCIMENTOS

NÍVEIS CLASSE

INICIAL

A

4.592,29

B

3.540,02

C

2.448,40

D

1.656,61

E

1.133,30

F

1.631,40

            TABELA DE COMISSÃO

NÍVEIS CLASSE

ÚNICA

DE 3.785,64

AJ 3.540,02

AI 2.248,55

AL 2.790,74

AA 2.341,85

AP 2.248,55